КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

IV сессия   I   созыва

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2014 года                   пгт Красногвардейское                    № 5/34 - IV

О едином налоге на вмененный
доход для отдельных видов деятельности,
осуществляемых на территории
Красногвардейского района

В соответствии с гл. 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога
на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности»  Налогового  кодекса
Российской Федерации, с  Федеральным Законом от 06.10.03 года  №131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Законом Республики Крым от  21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым»

 Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1. Ввести с 01 января 2015 года на территории Красногвардейского района
Республики  Крым  систему  налогообложения,  в  виде  единого  налога  на
вмененный доход для отдельных видов деятельности, в отношении следующих
видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных
бытовых  услуг,  классифицируемых  в  соответствии  с  Общероссийским
классификатором услуг населению;

2) оказания ветеринарных услуг;
3)  оказания  услуг  по  ремонту,  техническому  обслуживанию  и  мойке

автомототранспортных средств;
4)  оказания  услуг  по  предоставлению  во  временное  владение  (в

пользование)  мест  для  стоянки  автомототранспортных  средств,  а  также  по
хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением
штрафных стоянок);

5)  оказания  автотранспортных  услуг  по  перевозке  пассажиров  и  грузов,
осуществляемых  организациями  и  индивидуальными  предпринимателями,
имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и
(или) распоряжения) не более 20 транспортных  средств,  предназначенных для
оказания таких услуг;

6)  розничной  торговли,  осуществляемой  через  магазины  и  павильоны  с
площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту
организации  торговли.  Розничная  торговля,  осуществляемая  через  магазины  и
павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому
объекту  организации  торговли,  признается  видом  предпринимательской
деятельности, в отношении которого единый налог не принимается;

7)  розничной  торговли,  осуществляемой  через  объекты  стационарной
торговой  сети,  не  имеющей  торговых  залов,  а  также  объекты  нестационарной
торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей
не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного
питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей
более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного
питания,  признается  видом  предпринимательской  деятельности,  в  отношении
которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации  общественного  питания,  не  имеющие  зала  обслуживания
посетителей;

10)  распространения  наружной  рекламы  с  использованием  рекламных
конструкций;

11)  размещения  рекламы  с  использованием  внешних  и  внутренних
поверхностей транспортных средств;

12)  оказания  услуг  по  временному  размещению  и  проживанию
организациями  и  предпринимателями,  использующими  в  каждом  объекте
предоставления  данных  услуг  общую  площадь  помещений  для  временного
размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13)  оказания  услуг  по  передаче  во  временное  владение  и  (или)   в
пользование торговых мест, расположенных  в объектах стационарной торговой
сети,  не  имеющих торговых  залов,  объектов  нестационарной  торговой  сети,  а
также  объектов  организации  общественного  питания,  не  имеющих  зала
обслуживания посетителей;

14)  оказания  услуг  по  передаче  во  временное  владение  и  (или)  в
пользование  земельных  участков  для  размещения  объектов  стационарной  и
нестационарной  торговой  сети,  а  также  объектов  организации  общественного
питания.

2.  Установить  расчетные  составляющие  корректирующего  коэффициента
базовой  доходности  К2  на  2015  год,  определенной  в  зависимости  от  вида
предпринимательской  деятельности,  типа  населенного  пункта  и  численности
населения,  согласно приложению.

3. Установить,  что  если  значение  К2  не  применяется  для  расчета  по
конкретному виду деятельности, и (или) если значение К2 не установлено, то оно
считается равным единице.

4.  В  случае  отсутствия  раздельного  учета  по  каждой  группе  товаров
применяется  К2  по  смешанному  ассортименту  товаров.  Если  значение  К2  по

2

смешанному ассортименту меньше чем значение К2 по какой либо реализуемой
группе  товаров,  то  применяется  максимальное  значение  К2  по  реализуемым
группам товаров.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

6.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию районного совета по вопросам бюджета, финансов, местным налогам и
сборам.

      Председатель
      районного совета                                                                                      Р.С. Шантаев

3

4

                             Приложение
                                                              к решению Красногвардейского

                                                               районного совета от 19.11.2014г. №  5/34 - IV

Расчетная составляющая корректирующего коэффициента
базовой доходности К2, определенная в зависимости от вида предпринимательской деятельности населенного пункта

Виды предпринимательской деятельности

Типы населенного пункта

пгт Красногвардейское
пгт Октябрьское

Сельские населенные пункты
Численностью

населения
до 3 тыс.чел.

Численностью
населения от
3 – 5 тыс.чел

Численностью
населения до
5-8 тыс.чел

Численностью
населения до
8-13 тыс.чел

1 2 3 4 5 6
1. Оказание бытовых услуг
1.1 Услуги парикмахерских 0,7 0,3 0,5 0,5 0,6
1.2. Ремонт ювелирных изделий,
изготовление ювелирных изделий;
изготовление ювелирных изделий методом
литья по выплавляемым моделям; обработка
поделочных ювелирных камней и
закрепление их в ювелирных  изделиях;
ремонт и реставрация антикварных изделий.

0,45 0,2 0,2 0,3 0,3

1.3. Ремонт  жилья и других построек 0,45 0,2 0,27 0,3 0,3
1.4. Услуги фотоателье, фото- и кино-
лабораторий, за исключением следующих
услуг: изготовление в павильоне черно-белых
фотоснимков для документов;
изготовление в павильоне черно-белых и
цветных художественных, в том числе
комбинированных, фотоснимков;
изготовление вне павильона черно-белых
фотоснимков для документов;

0,45 0,22 0,25 0,27 0,3

 изготовление вне павильона черно-белых и
цветных художественных фотоснимков.
1.4.1. Изготовление в павильоне черно-белых
фотоснимков для документов;
изготовление в павильоне черно-белых и
цветных художественных, в том числе
комбинированных, фотоснимков;
изготовление вне павильона черно-белых
фотоснимков для документов.

0,15 0,06 0,07 0,09 0,09

1.5.  Пошив обуви, за исключением
ортопедической обуви.

0,3 0,10 0,11 0,13 0,15

1.6. Ремонт часов 0,4  0,1 0,1 0,2 0,3
1.7.  Ремонт компьютеров, оргтехники 0,8 0,3 0,4 0,5 0,7
1.8. Ритуальные услуги 1 1 1 1 1
1.9.  Ремонт обуви, окраска обуви 0,7 0,5 0,5 0,7 0,7
1.10. Ремонт мебели 0,3 0,2 0,2 0,3 0,3
1.11. Ремонт и техническое обслуживание
радиоэлектронной аппаратуры; ремонт
бытовых машин.

0,3 0,09 0,10 0,11 0,12

1.12.  Ремонт бытовых приборов 0,3 0,09 0,10 0,11 0,12
1.13. Ремонт и пошив швейных, меховых и
кожаных изделий, головных уборов и
изделий текстильной галантереи, ремонт,
пошив и вязание трикотажных изделий.

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

1.14. Прочие виды бытовых услуг 0,3 0,09 0,10 0,15 0,15
2. Оказание ветеринарных услуг 0,45 0,15 0,2 0,2 0,3
3. Оказание услуг по ремонту,
техническому обслуживанию и мойке
автомототранспортных средств

0,45 0,23 0,25 0,3 0,3

4. Оказания услуг по предоставлению во
временное владение (в пользование) мест
для стоянки автомототранспортных
средств, а также по хранению
автомототранспортных средств на
платных стоянках (за исключением

0,45 0,23 0,25 0,3 0,3

6

штрафных стоянок)
5.Оказание автотранспортных услуг по
перевозке пассажиров и грузов,
осуществляемых организациями и
индивидуальными предпринимателями
5.1 Оказание автотранспортных услуг по
перевозке грузов

1 1 1 1 1

5.2. Услуги по перевозке пассажиров до 5
посадочных мест

0,70 0,7 0,7 0,7 0,7

5.3. Услуги по перевозке пассажиров от 5
до15 посадочных мест

0,40 0,4 0,4 0,4 0,4

5.4. Услуги по перевозке пассажиров от 16 до
35 посадочных мест

0,30 0,3 0,3 0,3 0,3

5.5. Услуги по перевозке пассажиров свыше
35 посадочных мест

0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

6. Розничная торговля, осуществляемая
через магазины и павильоны с площадью
торгового зала не более 150 кв. м. по
каждому объекту организации торговли
6.1 Ювелирными изделиями и автомобилями 0,8 0,6 0,6 0,8 0,8
6.2. Алкогольными напитками 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6
6.3. Непродовольственными товарами. 0,26 0,14 0,15 0,255 0,26
6.4.Смешанная торговля
продовольственными и
непродовольственными товарами

0,30 0,15 0,15 0,22 0,26

6.5. Продовольственными товарами 0,26 0,15 0,15 0,22 0,25
6.6.  Лекарственными  средствами  и
препаратами,  медицинскими  изделиями  и
другими товарами аптечного ассортимента

0,25 0,12 0,13 0,15 0,20

6.7.  Печатной продукцией  средств  массовой
информации, книжной продукцией

0,2 0,12 0,13 0,14 0,15

6.8.  Продуктами  питания  детского
ассортимента, детскими товарами

0,25 0,1 0,1 0,2 0,2

7. Торговля,  осуществляемая  через
объекты  стационарной  торговой  сети,  не

7

имеющие торговых залов и через объекты
нестационарной торговой сети
7.1. Непродовольственными товарами. 0,25 0,15 0,15 0,17 0,18
7.2. Смешанная торговля
продовольственными и
непродовольственными товарами, торговля
фармацевтическими и медицинскими
товарами.

0,25 0,15 0,15 0,17 0,18

7.3. Продовольственными товарами. 0,25 0,15 0,15 0,17 0,18
7.4. Разносная торговля, осуществляемая
индивидуальными предпринимателями.

0,3 0,12 0,15 0,17 0,18

8. Оказание услуг общественного питания,
осуществляемые через объекты
организации общественного питания с
площадью зала обслуживания посетителей
не более 150 кв.м.
8.1. Кафе 0,4 0,18 0,21 0,3 0,3
8.2. Кафетерии 0,4 0,17 0,2 0,3 0,3
8.3. Буфеты 0,27 0,15 0,21 0,24 0,24
8.4. Закусочные 0,25 0,12 0,2 0,23 0,23
8.5. Столовые 0,26 0,10 0,15 0,22 0,22
8.6. Школьные столовые 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
8.7. Рестораны 0,5 0,2 0,3 0,4 0,4
8.8.  Бары 0,4 0,17 0,2 0,3 0,3
8.9. Прочие объекты общественного питания 0,3 0,15 0,17 0,2 0,2
9.  Оказание услуг общественного питания,
осуществляемых через объекты
организации общественного питания, не
имеющие зала обслуживания посетителей

0,7 0,5 0,6 0,7 0,7

10. Распространение и (или) размещение
наружной рекламы
10.1. Размещение рекламы с использованием
рекламных конструкций  (за исключением
рекламных конструкций с автоматической
сменой изображений и электронных табло)

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

8

10.2. Рекламные конструкции с
автоматической сменой изображения

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

10.2. Распространение наружной рекламы с
использованием электронных табло

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

10.3. Распространение и (или) размещение
социально значимой рекламы

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

11. Размещение рекламы с использованием
внешних и внутренних поверхностей
транспортных средств

0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

12. Оказание услуг по временному
размещению и проживанию
организациями и предпринимателями,
использующими в каждом объекте
предоставления данных услуг общую
площадь помещений  для временного
размещения и проживания не более 500 кв.
метров.

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

13. Оказание услуг по передаче во
временное владение и (или) в пользование
торговых мест, расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих
торговых залов, объектов нестационарной
торговой сети (прилавков, палаток,
ларьков, контейнеров, боксов и других
объектов), а также объектов организации
общественного питания, не имеющих зала
обслуживания посетителей.

0,15 0,15 0,15 0,15 0,15

14. Оказание услуг по передаче во
временное владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения
объектов стационарной и нестационарной
торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, если
площадь земельного участка не
превышает 10 кв. метров.

0,07 0,07 0,07 0,07 0,07

9

14.1 Оказание услуг по передаче во
временное владение и (или) в пользование
земельных участков для размещения
объектов стационарной и нестационарной
торговой сети, а также объектов организации
общественного питания, если площадь
земельного участка превышает 10 кв.метров.

0,06 0,06 0,06 0,06 0,06

«*»  Примечание:  При  совмещении  нескольких  видов  бытовых  услуг,  товаров  применяется  расчетная  составляющая
коэффициента К2, соответствующая тому виду услуг, для которого ее значение максимально.
«**» Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности, определенная в зависимости от вида
предпринимательской  деятельности  для  Краснознаменского,  Ленинского,  Колодезянского,  Котельниковского,
Александровского, Зарновского, Калининского, Найденовского, Полтавского сельских советов.
«***» Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности , определенная в зависимости от вида
предпринимательской  деятельности  для  Амурского,  Марьяновского,  Новопокровского,  Пятихатского,  Ровновского,
Янтарненского сельских советов.
«****» Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности , определенная в зависимости от вида
предпринимательской деятельности для Восходненского сельского совета.
«*****» Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности,  определенная в зависимости от
вида предпринимательской деятельности для Петровского сельского совета.

10

	РЕШЕНИЕ